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Romans historiques, d'aventures, de voyages, d'action...

ALBIN MICHEL

(années 1920)
(1487 pages en 93 livraisons 25 x 16.5, ill. générique en couverture, illustrations intérieures)

sd PEMJEAN Lucien Amours et Aventures de Cyrano de Bergerac
- manque N° 70 et 75 ainsi que la der. de couv. du 45. Le 93, dernier de la pile, a souffert   l'ensemble B 25

"Les Grands Reportages"

1924 LONDRES Albert Au bagne B 5
1924 LONDRES Albert Dante n'avait rien vu (Biribi) B 5

"Oeuvres de Paul Féval" - Seule édition revue et corrigée

(couverture illustrée)

1927 FEVAL Paul La reine des épées (Marcel Bloch) B 5
1929 FEVAL Paul La fée des grèves (G. Niezab) B/M 5

(couverture illustrée Clérice)

193? FEVAL Paul Les errants de nuit B/M 4
1948 FEVAL Paul Les merveilles du Mont Saint-Michel B 4
1949 FEVAL Paul La fée des grèves B/M 4
1949 FEVAL Paul Le Chevalier de Kéramour B 4
1949 FEVAL Paul Le Chevalier de Kéramour - La bague de chanvre B 4
1949 FEVAL Paul A la plus belle B 4
1949 FEVAL Paul A la plus belle - L'homme de fer B/M 4
1950 FEVAL Paul Les Compagnons du Silence B 4
sd FEVAL Paul Le poisson d'or M 2
sd FEVAL Paul La Louve B 4
1950 FEVAL Paul La Louve - Valentine de Rohan B 4

"Les Grands Romans"

1927 MAEL Pierre Terre de fauves (couverture illustrée Clérice) B/M 4

"Les Romans d'aventures" (jaquette illustrée)

1927 MAGRE Maurice Le mystère du tigre (rebrochage après 1945) B 9
1947 SAUERWEIN Christian Incarnata (science-fiction) TB 12
1947 SAUERWEIN Christian Incarnata (science-fiction) - rousseurs, sans jaquette B 5
1949 CARRAUD Jypé L'écuyère de Daumier (policier) TB 12

"Les Belles Aventures" (couverture illustrée et ill. int.)

1934 SALGARI Emilio José le Péruvien - manque un peu de papier au dos B 5
1936 HEICHEN Walter L'amulette des mille prodiges B 5
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1937 OSSENDOWSKI F.A. Les navires égarés TB 8
1939 HINKLE Thomas C. Argent B 6
1948 ROSNY J.H. Jeune L'énigme du "Redoutable" (science-fiction)

- mouillure discrète B 3
1950 DEL PICCHIA Menotti La république 3000 (science-fiction) 

(cart. couv. rempliée) B 7
1950 DEL PICCHIA Menotti La république 3000 (science-fiction) (broché) B 7

hors-collection

(couverture illustrée Jef de Wulf)

1948 HIMES Chester S'il braille, lâche-le...
- mouillure et der de couverture déchirée et mal recollée, cependant dos et 1ère de couverture propres M 3

1949 GOODRICH Marcus Dalila B 9

(couverture illustrée en continu)

1968 COTTE Jean-Louis Histoire d'eau TB/B 3
1968 HAAN Hugo de La botte secrète du Docteur Spell B 3
1968 BAYLE René Président Zitouni (Pierre Joubert) TB/B 3
1968 BERGOT Erwan O comme Opium (Pierre Joubert) B 3
1968 GARFIELD Bryan Wynne Les Vautours B 3
1968 SADOU Jean Personnel auxiliaire TB/B 3
1969 FULLER Samuel La couronne des Indes TB/B 3

ARTHAUD

"De par le monde" (jaquette illustrée)

1948 BUSCH Niven Duel au soleil 
(avec bande annonce et jaquette cinéma) B 8

BAUDINIERE

"Les Romans Célèbres"

(couverture illustrée Félix Jobbé duval, sauf précision contraire)

1925 FEVAL Paul Fils et LASSEZ M. D'Artagnan contre Cyrano de Bergerac.
3 - Le secret de la Bastille (2F50) - mouillure M 2

1925 FEVAL Paul Fils et LASSEZ M. D'Artagnan contre Cyrano de Bergerac.
4 - L'héritage de Buckingham (2F50) B 8

1925 FEVAL Paul Fils et LASSEZ M. D'Artagnan contre Cyrano de Bergerac.
4 - L'héritage de Buckingham

                                 (rebrochage vignette 3F50 sur ? couv. papier glacé) B 8

____________
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1928 YVIGNAC Henry d' Le plus bel amour d'Henri IV.
1 - Les noces sanglantes

1928 YVIGNAC Henry d' Le plus bel amour d'Henri IV.
2 - Fer ou poison 

(couverture illustrée Georges Profit)
- les 2 volumes (3F) B 15

1929 FEVAL Paul Fils
La guerre des étoiles. 

2 - Soldats de l'amour
(3F couverture illustrée Robert Le Noir ?) - mouillure B/M 3

1929 FEVAL Paul Fils La guerre des étoiles. 
2 - Soldats de l'amour

(rebrochage massicoté à 4F50 couverture illustrée Claudel avec des seins à l'air !) B 6
1931 PEMJEAN Lucien Le Capitaine d'Artagnan (3F50) M 4
1931 MOUREU Suzanne Le bâtard de François 1er 

(3F50) - mouillure sur le dos B/M 5
1931 FEVAL Paul Fils La petite-fille du Bossu.

1 - L'estafette de Waterloo - dos insolé B/M 5
1932 FEVAL Paul Fils Les exploits de Cyrano.

1 - Le Démon de Bravoure (3F50) B/M 5
1932 FEVAL Paul Fils Les exploits de Cyrano.

2 - Le Chevalier des Dames (3F50) B 8

Hors- collection

(couverture illustrée)

1926 ARMANDY André Les réprouvés (exemplaire N° 80/200 sur Pur Fil de Lin)
(couverture illustrée d'une vignette) B 12

1928 LE FEVRE Georges Monsieur Paquebot B 5
1932 BOURCIER Emmanuel Le bagne des Haïdoucks (ill. photos) M 8
1950 BARDANNE Jean Le plan de Gibraltar B 12

Les BELLES EDITIONS

(couverture illustrée)

1937 DICKENS Charles David Copperfield B 3
1939 WALLACE Lew Ben Hur B/M 3

André BONNE

1951 DUTEIL H.-J. L'Amérique galante (jaquette illustrée) B 6
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CALMANN-LEVY

"Lisez" (couverture illustrée)

1931 ARMANDY André Petite-Chose B 4

"Zodiaque" (jaquette illustrée Maurice Toussaint)

1948 DUMAS Alexandre Les Quarante-cinq (3 volumes) B 18
1948 DUMAS Alexandre La Dame de Monsoreau (volume 1) B 6
1948 DUMAS Alexandre La Dame de Monsoreau (volume 3) B/M 5

"Les Grands Romans Historiques" (fascicules couv. ill.)

1948 2 DUMAS Alexandre - Vingt ans après :
Le roi des Halles B/M 2

1948 7 DUMAS Alexandre - Le vicomte de Bragelonne :
Le moine mystérieux B 2

1948 9 Un duel dans la nuit B 2
1948 11 L'énigmatique prisonnier B 2
1948 12 Le sosie du roi B 2

Hors- collection

(19 x 13, couverture illustrée Maurice Toussaint)

1952 DUMAS Alexandre Le Bâtard de Mauléon (3 volumes) - non coupés B 15
1952 DUMAS Alexandre Olympe de Clèves (3 volumes) B/M 12
1952 DUMAS Alexandre La Dame de Monsoreau (3 volumes) B 15
1956 DUMAS Alexandre Le Comte de Monte-Cristo (volume 3) B 5

Willy CASENS

"Les Aventures du Baron" (couverture illustrée)

1947 1 CASENS W.A.J. Le Baron s'évade TB 12

CHARDON

1947 FRONVAL George Les amours de Don Carlos (jaquette illustrée) TB/B 12

COLBERT

"L'Histoire et l'épopée"

1942 DYSSORT Jacques
Les belles amies de Monsieur de Talleyrand (ill. 
Hofer) TB/B 5

1942 PALUEL-MARMONT
Yousouf. Premier spahi de France (illustré Pierre 
Rousseau)
-  non  coupé  avec  bande  annonce, rousseurs  sur  la 
couverture TB/B 8
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La COLOMBE - Vieux Colombier   

"Pourquoi pas ?" (couverture illustrée)

1946 1 DARTOIS Yves Le démon des bateaux sans vie - rousseurs B/M 4
1947 3 KORAB Pierre Sur la piste du Dragon Vert TB/B 5
1947 4 VERTIOL André Terre de feu TB/B 5

COMPLEXE

(couverture illustrée)

1989 oct-13 DUMAS Alexandre La Comtesse de Charny (4 tomes) TB/B 18
1989 24 DUMAS Alexandre Voyage en Calabre TB/B 3

CONCORDE

"Provinces"

1946 BENOIT R. R.X. l'insaisissable B 5
1946 GONNET C.A. Terreur sur Londres B 6

CORONA

"Dames Galantes" (couverture illustrée Brantonne)

1953 (1) DINAR André Le chemin de l'Enfer B 5

CORREA

(couverture illustrée)

1949 SAUVAGE Marcel Les mémoires de Joséphine Baker
 (iconographie) B 12

1951 GRACE Dick Casse-gueule sur commande B 4
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COSMOPOLITES

"Collection du Lecteur" (cartonné, jaquette illustrée)

1928 1 DEKOBRA Maurice Minuit... Place Pigalle TB 15
(1928) 9 VALENSI Théodore Le musicien de minuit 

- petits manques à la jaquette B 5
1930 35 DAIL Hubert Le fou qui chante, Al Jolson (Al Stone dans le texte)

- manques à la jaquette M 3
1930 45 DOYLE Arthur Conan Le drame du "Korosko" 

- renforts internes à la jaquette, manques B/M 9
1930 50 MAGOG H.J. La poursuite de l'auto grise 

- manque dos de la jaquette M 3
1931 75 KEYSER Edouard de Jeu d'Andalouse B 9
sd 77 CHANLAINE Pierre Le tournoi de la haine - un trou au mors M 3

sd 100 BERNARD Tristan
Secrets d'état 

- renforts internes à la jaquette, petit manque B/M 8

sd 102 MAGRE Maurice
Le poison de Goa 

- renforts internes à la jaquette, mouillure B/M 5

Nouvelle série - broché couverture illustrée

1932 105 JEAN-RENAUD Les errants B/M 4

CRES

"Aventures"

1930 WORTH Nigel Le devin de Welby B 6
1931 CAREY Basil Les îles dangereuses B/M 3
1931 GUILLEMARD Julien Les morts-vivants de l' "Antifer" B 6
1931 SPRINGER Norman Le vaisseau sanglant B 5

DENOEL

(couverture illustrée)

1953 FALLON Carlos Conquistadors et compagnie B 4

DEUX MONDES

(jaquette illustrée)

1950 PEEPLES Samuel A. La terrible carrière de Joaquim Murrieta
- légers défauts à la belle jaquette B 12

____________
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DIDIER

(couverture illustrée P. Picaud)

1945 COUTET Alex Le Dragon vert était pour Tchoung-King B 8

DUMAS

1945 STEVENSON Robert-Louis
Le  secret  de  l'épave  (illustrations  de  R.  de 
Valerio) B 3

1946 WALLE A.V. de Le fantôme de la Croix-Misère (jaquette illustrée)
- renforts internes à la jaquette, rousseurs B 6

1948 TREMOIS Edge
Compère  Guillery  (jaq.  ill.  dos  et  plats  par 
Derambure)
- plusieurs petits manques à la jaquette, plats jolis B/M 6

"Visages de l'Aventure" (jaquette illustrée)

1946 1 GAILLARD Robert Le grand mirage (= Le sang brûlant + L'Ouest sauvage)
- coiffes de la jaquette habilement restaurées B 9

1946 2 CHABROL DU BOUSQUET S. Le maître du Papagaïo (Roger Brard) 
        - manques à la jaq. M 4

Les EDITEURS ASSOCIES

(vers 1930, couverture illustrée photo)

sd CROIDYS Pierre Raspoutine et l'impératrice de Russie B 6

L'EDITION FRANCAISE ILLUSTREE

1919 BAUER Gérard Sous les mers B 15

EDITIONS LITTERAIRES ET ARTISTIQUES

1944 GROSPELIER E.
Sur  la  galère  capitane  (couv.  et  ill.  int.  Rémy 
Bourlès) B 6

EDITIONS MODERNES

"Collection populaire d'aventures mystérieuses" (couv. ill.)

1935 4 FOUGERE André L'héritier du radjah B 8
1935 8 DU VALBENOIT J. Les pirates de l'air - petit manque au bas du dos B/M 4
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FASQUELLE (Bibliothèque-Charpentier)

1929 BLANCHET Alfred L'homme de la jungle. Roman colonial B 5

"Ecrits Français d'Outre-mer" (couv. ill. d'une vignette)

1946 TARDON Raphaël Bleu des îles. Récits Martiniquais B 6

FAYARD

(couverture illustrée à rabats photos)

1962 PORTELLE Jean Sueurs chaudes B 5

"L'Histoire Illustrée" (jaquette illustrée)

1954 21 RIESEBERG Harry E. Six cents milliards sous les mers TB 3
1954 24 Colonel REMY Passeurs clandestins TB 3

"La Guerre Secrète"

1967 GANIER-RAYMOND Philippe Le réseau étranglé TB/B 5

FLAMMARION

1931 REBOUX Paul Colin, ou Les voluptés tropicales (couv. ill.) 
- dos insolé B 4

1946 COURTEVILLE Roger 5.000 kilomètres en Amazonie B 4
1965 MAY Charles Le secret de Old Surehand 

(cart. jaquette illustrée) TB/B 9

FLAMME D'OR

"La Panthère" (couverture illustrée Jef de Wulf)

1954 2 SAINT-VALERY La révoltée B/M 4
1954 3 SAINT-VALERY Stella Montini B 8
1954 4 NORMAND Jean Jiss-Day fille de Surinam B/M 4
1954 6 DESTIER Jacques Nita l'impitoyable B 5
1954 7 SAINT-VALERY L'esclave souveraine B/M 4
1954 8 SAUREL Louis L'impératrice aux mille amants M 2
1954 10 SAUREL Louis Théodora. Du lupanar au trône B 5
1954 11 FERNY Claude La fille de Mandrin B 6
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FLORE

(couverture illustrée)

1948 SIGAUX Gilbert D'homme à hommes. La vie d'Henri Dunant
(nombreuses photos cinéma) B/M 2

FRANCE

"Le Livre d'aujourd'hui" (couverture illustrée)

1932 ESME Jean d' Les dieux rouges (science-fiction) B/M 4
1933 KESSEL J. Vent de sable B 4
1934 142 ARMANDY André La voie sans disque B 4
1937 230 DEMAISON André La reine de l'ombre B 4

FRANCE-EMPIRE

(broché ou cartonné *, jaquette illustrée)

1960 HERLIN Hans Les damnés de l'Atlantique TB/B 6
1966 HUNTER Jack D. Le crépuscule des aigles 

(avec photos et jaq. du film) TB/B 6
1958 McGOVERN James Fräulein. Tonnerre sur Berlin *

(jaquette pin-up et rabats avec photos du film) TB/B 8
1960 MARCHAND Robert Charles Goujon et son "Trident" * (iconographie) TB/B 6
sd MURPHY Audie L'enfer des hommes (avec photos du film) TB/B 6
1956 YONNET Henri Le "Jules Verne", avion corsaire 

- manque page de garde TB 6

"Mers et Outremer" 

1947 RENAUD Jean 
(Jacques Tissier en page de titre)

La  sultane  blanche (jaquette  illustrée 
Brantonne) B 5

FRANCE ET HUMANITE 

1931 MESCLON Antoine Comment j'ai subi quinze ans de bagne B/M 15

FRANCE-EUROPE-PRESSE

"Les Soudards" (couverture illustrée)

1980 REICHENBACH Otto Hétaïres du Vaterland B 8

____________
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Jean FROISSART

1953 HELMS-LIESENHOFF K.H. Les cosmopolites (couverture illustrée) B 8

"A la page" (couverture illustrée)

1951 1 HELMS-LIESENHOFF K.H. Butin de guerre B 5
1952 3 CONSTANZA Dominico di La chienne de Buchenwald B 18
1953 8 SERGUIEV Pierre Sous la botte cosaque TB 6
1954 9 CONSTANZA Dominico di Eva Braun B/M 9
1954 18 LIEBENFELD Karl-Otto Fraulein Gestapo M 9
1955 22 MORENO GUZMAN Andres La fièvre B 5

"Témoignages" (couverture illustrée)

1954 (1) LUCETTI Piero Les déserteurs B/M 3

"Rouge et Jaune" (couverture illustrée)
(N° 1 : Presses de l'Elysée)

1954 1 HUDSON John D.W. Butins B 8
1954 2 GREIFENBERG Herta Von Le Raspoutine rouge - manque page de titre B 9

GALIC

(jaquette pin-up illustrée en continu)

1963 FRANCOIS Alain
L'orage gronde à Monaco - la jaquette est collée sur la  
couv. B 7

GALLIMARD

1942 EXBRAYAT Charles Jules Matrat - rousseurs B 5
1952 MADARIAGA Salvador de Le Coeur de Jade (couverture illustrée) B 8

"Histoires extraordinaires"

1936 10 MEIGE Dr Henry Gaufridy B 5

GAUTIER-LANGUEREAU

(cartonné jaquette illustrée Y. Thos)

1966 CARTIER Jacqueline
Les  globe-trotters  (d'après  le  film  de  Claude 
Boissol) TB/B 4
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GEDALGE

"Les Loisirs de la Jeunesse" (jaquette illustrée)

sd GRAFFIGNY H. de Les martyrs du pôle (ill. couleurs A. Galland) B 4

J. de GIGORD

1939 CHEVENNES François La gloire a des ailes 
(couv. et ill. int. Pierre Rousseau) B 8

GRANDE LIBRAIRIE UNIVERSELLE (années 1920)

(relié 17.5 x 11, "La Renaissance du Livre" sur jaquette illustrée en continu)

sd BALZAC Honoré de Les Chouans - petit manque en 4ème de jaquette TB 4

GRUND

"Trésor des Jeunes" (fort volume cartonné jaquette illustrée)

1961 (Pierre-André Touttain) 55 histoires extraordinaires 
(ill. Gabrielle Sauvain) TB/B 8

1966 (Henri Dimpre) 57 aventures de mer (ill. Henri Dimpre) TB/B 8

GUY LE PRAT

(cartonné)

1944 VACHET Jean Le capitaine Landolphe 
(illustrations Pierre Rousseau) B 3

HACHETTE

(couverture illustrée d'une vignette)

1929 CURWOOD James-Oliver La piste dangereuse TB/B 8

"Bibliothèque des meilleurs romans étrangers"

1901 HAGGARD H. Rider Jess. Episode de la guerre du Transvaal - 1881 B/M 6
1922 HAGGARD H. Rider Jess. Episode de la guerre du Transvaal - 1881 B/M 6

"Bibliothèque Bleue" (jaquette illustrée et ill. int.)

1927 d' AGRAIVES & GRANCHER Mirage d'Asie (Galland) - issu de bibliothèque B 3

____________
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1928 ARMANDY André Le trésor des Iles Galapagos (Dutriac) TB 6

"Les Meilleurs Romans Etrangers" (couv. illustrée d'une vignette)

1932 CURWOOD James-Oliver La vallée du silence B 8

"Les Beaux romans historiques" (jaquette illustrée en continu)

1949 ALDANOV Mark Avant le déluge (Maurice Toussaint) TB/B 9
1950 COSTAIN Thomas L'argentier du roi B 8
1951 RUNDELL Ralph Couleur de sang TB/B 9
1951 VIALAR Paul La Grande Ribaude TB/B 9
1951 BRANCH H. & WATERS F. Pointe de diamant - la 4ème de jaquette est mitée B 4

"Grands romans étrangers" (jaquette illustrée en continu)

1951 INNES Hammond Croix-du-Sud ne répond plus 
- jaquette avec petits manques B 6

1951 SCOTT J.M. L'ancêtre avait raison - jaquette avec petits manques B 6
1953 TICKELL Jerrard Opération Vénus TB/B 9

JAEGER – d’HAUTEVILLE

"Série Mousquetaire"

(couverture illustrée Jef de Wulf * ou Brantonne, textes de Jean de La Hire sous pseudos)

1954 1 LEFORT Arsène La captive de la Tour-Mystère * B 6
1954 3 LEFORT Arsène La fille de Du Guesclin * B 6
1955 6 LEFORT Arsène Le bâtard de Louis XI * B 6
1955 7 LAUMIERE André Le diable noir B 6
1955 8 LEFORT Arsène Le grand secret de d’Artagnan B 6

- recueil de deux volumes de la collection précédente (couverture générique illustrée Brantonne)

1954 LEFORT Arsène La fille de Du Guesclin / La mascotte du roi B 5
1955 LAUMIERE André Le diable noir /
1955 LEFORT Arsène Le grand secret de d’Artagnan B 5
1955 LEFORT Arsène Le paladin d’amour / Le bâtard de Louis XI B 5

J'AI LU

"Leur Aventure" (J'ai Lu bleu)

1962 11/12 T. Lobsang Rampa Le Troisième oeil B 1
1963 42/43 CLOSTERMAN Pierre Le grand cirque B/M 1
1968 50 ALLSOP Kenneth Chicago au temps des Incorruptibles du F.B.I. M 1
1964 60 YOUNG Gordon L'espionne n°1 : la Chatte B/M 1
1965 86/87 TOMPKINS Peter Un espion dans Rome B 1
? 88/89 FALL Bernard Guerres d'Indochine 1946-1957 

- manque pages de garde B/M 1
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1965 100 TULEJA Thaddeus V. Midway, tournant de la guerre du Pacifique B/M 1
1966 122/3 DORNBERGER W. L'arme secrète de Peenemunde M 1

"L'Aventure Aujourd'hui" (couverture rouge)

1971 231 DAN Ben Mirage contre Mig B 1
1971 263 EYTAN Steve L'oeil de Tel-Aviv B 1
1972 276 LESPARDA Richard de La maffia du tiercé - mouillure B/M 1

JEAN-RENARD

"Problèmes actuels"

1943 FONTAINE Pierre L'étrange aventure riffaine. 
Pétrole-Intelligence service B 15

"Tropiques"

1943 FONTAINE Pierre Les exotiques 
(illustrations de Paul de Saint-Rémy) B 12

René JULLIARD

(couverture ou jaquette* illustrée)

1950 ARNAUD Georges Le salaire de la peur (couverture cinéma) TB/B 3
1953 ARNAUD Georges Le salaire de la peur * (jaquette cinéma) TB/B 3
1953 DESCAMPS Georges-Léon Broussards d'Indochine* B 8
1954 DUMAY Raymond Fannie en Orient B 5
1956 DUMAY Raymond La revanche de Fannie B 5
1953 KESSEL Joseph Nuits de princes B/M 3

"Capricorne" (couverture illustrée)

1953 BROGGER Waldemar L'homme aux sept vies B 5
1954 KIRCHBACH Maria Von La déesse souriante B 8

Robert LAFFONT

"La Vallée des Rois" (couverture rempliée illustrée)

1956 COLLIS Maurice Cortez et Montezuma TB 5
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"Bouquins"

1993 SUE Eugène Romans de mort et d'aventures :
- Kernok le Pirate 
- El Gitano 
- Atar-Gull 
- La Salamandre
- La vigie de Koat-Vën 
- Le Morne-au-Diable TB 9

1988 ZEVACO Michel Les Pardaillan. Volume 1 :
- Les Pardaillan 
- L'épopée d'amour 
- La Fausta TB/B 8

1988 ZEVACO Michel Les Pardaillan. Volume 2 :

  

- La Fausta (suite)
- Fausta vaincue
- Pardaillan et Fausta
- Les amours du Chico TB/B 8

1988 ZEVACO Michel Les Pardaillan. Volume 3 :

  

- Le fils de Pardaillan
- La fin de Pardaillan
- La fin de Fausta TB/B 8

LARDANCHET 

"Vaste Monde" 

1943 XXX Naufragée (couverture illustrée) B 8

LAROUSSE

"Contes et Romans pour Tous - Série rouge et or" 

(cartonné jaquette illustrée)

1927 2 MAUBLANC René Derradji, fils du désert - manque jaquette TB 2
1927 3 BERNAY Henri La pastille mystérieuse (science-fiction) 

- manque jaquette TB/B 4.5
1928 6 BERNAY Henri On a volé un transatlantique (science-fiction) 

- manque jaq. B 4
1929 10 BERNAY Henri L'homme qui dormit cent ans (science-fiction) 

- manque jaq. B 4
1931 15 RICHE E. de Le raid fantastique (science-fiction) 

- AVEC jaquette TB/B TB 30
1931 15 RICHE E. de Le raid fantastique (science-fiction) - manque jaquette TB/B 4
1935 25 KEYSER Edouard de Sumatra 

- AVEC jaquette dos et dernière brunis, 1er plat correct B/M 8
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"Contes et Romans pour Tous - Série beige et or" 

(cartonné jaquette illustrée)

1927 2 LE ROUGE Gustave Le naufragé de l'espace (science-fiction) 
- manque jaquette M 3

(1927) 3 DUMAS Alexandre Maître Adam le Calabrais 
- petits manques et renforts à la jaq. B/M 3

1928 7 LE ROUGE Gustave L'astre d'épouvante (science-fiction) 
- manque jaquette M 3

"Contes et Romans pour Tous - Série beige et or" 

(broché couverture illustrée)

1929 10 MASON A.E.W. Les guetteurs B 6

LEMERRE

1931 ARMANDY André Soho (couv. illustrée Ok Gérard) 
- le plat illustré est propre B/M 6

1935 ARMANDY André La quatrième corde B 5
1936 ARMANDY André Hommes de roc. Forteresses d'argile B 5

LIVRE CONTEMPORAIN

(cartonné jaquette illustrée Aslan)

1961 FARALE Dominique Messaouda B 6

L.M.E. (LA MAISON DES ECRIVAINS)

1949 DELPEY Roger Soldats de la boue (jaquette illustrée Brantonne)
- scotch en 4ème de jaquette, renforts internes B/M 9

LIVRE DE POCHE

(catalogue général, 1ère édition dans la collection)

- n'appartiennent pas tous à la thématique de cette liste bien sûr, cependant constituer une 
bibliothèque des premières éditions en Bel état, dos non cassé, sans pli, du Livre de Poche est déjà 
une aventure en soi !

1953 4 WINSOR Kathleen Ambre (tome 2) (12-1952) TB/B 2

1953
01/12/
13 DE LA ROCHE Mazo Jalna - quelques rousseurs sur les tranches TB/B 2

1953 15 BENOIT Pierre Mademoiselle de la Ferté TB/B 2
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1955 16 HEMINGWAY Ernest L'adieu aux armes - retirage à l'identique TB/B 2
1953 17/18 MAUGHAM W. Somerset Le fil du rasoir TB/B 2
1954 28/29 HEMINGWAY Ernest Pour qui sonne le glas - un petit pli au plat TB/B 2
1955 31/32 HUXLEY Aldous Contrepoint - retirage à l'identique TB 2
1953 37/38 HERIAT Philippe Famille Boussardel TB/B 2
1953 41 LA VARENDE Jean de Nez de Cuir - légères rousseurs aux garde TB 2
1954 46 GREENE Graham Le troisième homme - retirage à l'identique TB 2
1954 54 LOOS Anita Les hommes préfèrent les blondes TB 2
1954 59/60 ARAGON Louis Les cloches de Bâle - légères rousseurs aux garde TB/B 2
1954 61 MALRAUX André Les conquérants TB/B 2
1954 73 ARNAUD Georges Le salaire de la peur TB 2
1954 77/78 DU MAURIER Daphné L'auberge de la Jamaïque

- un pli au dos, longue note d'un lecteur sous la notice B 1
1954 82 BENOIT Pierre La châtelaine du Libal TB 2
1954 90/91 MAUROIS André Les silences du colonel Bramble suivi de

Les  discours  et  nouveaux  discours  du  Dr. 
O'Grady B 1

1955 95 CRONIN A.-J. Le destin de Robert Shannon - retirage à l'identique TB 2
1955 99 BENOIT Pierre Le lac salé B 1
1955 115 MAC ORLAN Pierre Le quai des brumes TB 2
1955 121/2 DE LA ROCHE Mazo Finch Whiteoak B 1
1956 154/5 DANINOS Pierre Tout Sonia B 1
1956 164 GODDEN Rumer Le fleuve TB/B 1.5
1958 167 BAUM Vicki Lac-aux-Dames - retirage à l'identique B 1
1956 168 MANSFIELD Katherine La Garden-Party TB 2
1956 171 SAINT-PIERRE Michel de La mer à boire TB/B 1.5
1956 176 WOOLF Virginia Mrs Dalloway - un petit pli au plat TB/B 1.5
1956 181/2 BAUM Vicki Grand hôtel B 1
1956 183 GIDE André Les caves du Vatican B 1
1956 184/5 HARDY Thomas Tess d'Urberville TB/B 1.5
1957 219 WILLY et COLETTE Claudine en ménage B 1
1957 236/7 GIBEAU Yves Allons z'enfants... TB/B 1.5
1957 258/9 LEWIS Sinclair Babbitt TB/B 1.5
1957 273/4 LAWRENCE D.H. Le serpent à plumes B 1
1957 277/8 ZOLA Emile Le ventre de Paris TB/B 1.5
1958 297/8 DE LA ROCHE Mazo Le maître de Jalna TB/B 1.5
1958 302/3 MONSARRAT Nicholas La mer cruelle B 1
1958 316/7 ZOLA Emile La débacle B 1
1959 463/4 MARTIN DU GARD Roger Les Thibault (tome 4) B 1
1959 525/9 ZWEIG Stefan Fouché B 1
1960 593/4 SALACROU Armand Histoire de rire suivi de La Terre est ronde B 1
1962 693/4 AMBRIERE Francis Les grandes vacances - retirage à l'identique TB/B 1
1961 715 BOULLE Pierre Le pont de la rivière Kwaï TB/B 1
1961 732 VIDALIE Albert La bonne ferte TB/B 1
1963 914/5 DUMAS Alexandre La Dame de Monsoreau (tome 1)
1963 916/7 DUMAS Alexandre La Dame de Monsoreau (tome 2) - les 2 tomes B 2
1963 1033 MORAND Paul L'homme pressé TB/B 1
1963 1106 VIALAR Paul La rose de la mer TB/B 1
1963 1107 MALAPARTE Le soleil est aveugle TB/B 1
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"Zevaco - Les Pardaillan" (1ère édition dans la collection)

1970 2180 ZEVACO Michel Les Pardaillan
1970 2185 ZEVACO Michel L'épopée d'amour
1970 2211 ZEVACO Michel La Fausta
1970 2734 ZEVACO Michel Fausta vaincue
1970 2735 ZEVACO Michel Pardaillan et Fausta
1970 2736 ZEVACO Michel Les amours du Chico
1970 2770 ZEVACO Michel Le fils de Pardaillan
1970 2771 ZEVACO Michel Le trésor de Fausta
1970 2772 ZEVACO Michel La fin de Fausta
1970 2773 ZEVACO Michel La fin de Pardaillan

- la collection complète en 10 volumes B 10

1972 3282 ZEVACO Michel Le Capitan B 1
1972 3306 ZEVACO Michel Nostradamus B 1
1972 3321 ZEVACO Michel Le pont des soupirs TB 1.5
1972 3394 ZEVACO Michel Les amants de Venise B 1
1973 3446 ZEVACO Michel L'héroïne B 1
1973 3515 ZEVACO Michel La Reine sanglante B 1
1973 3641 ZEVACO Michel Le Pré-aux-Clercs TB 1.5
1973 3665 ZEVACO Michel Buridan, le héros de la Tour de Nesle TB 1.5
1974 3734 ZEVACO Michel Florinda la belle TB 1.5
1976 3735 ZEVACO Michel Don Juan TB 1.5
1976 4835 ZEVACO Michel Le Roi amoureux TB 1.5

LOISIRS

"Loisirs Aventures" (couverture illustrée Claudel)

1939 GASTON-PASTRE J.L. Le capitan Alvez (science-fiction) M 4
1939 SAMAT Jean-Toussaint L'éléphant de poche (science-fiction) B 8

Mc CANN

"Bibliothèque Huilor" (couverture illustrée)

1939 ROHMER Sax Celle qui dormait (science-fiction) B 12
sd LERMINA-FLANDRE Juliette Opium et canons B 5

MAISON FRANCAISE

"De Cape et d'épée"

1943 GOFFIN Robert La colombe de la gestapo B/M 5
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Retour Sommaire



Papy-Dulaut                                Aventures & Action                                                        Page – 19 –

(Mise à jour du  07/12/2016)

MAITRISE DU LIVRE

"L'Empreinte-Aventures"

1948 1 MERTENS M.-L. La vengeance m'appartient B 3
1948 2 GIELGUD Val L'Amazone des steppes B 3
1949 3 HAWKER Allen Singapour la maléfique B 3
1949 4 INNES Hammond Les révoltés du Trikkala B 3

MAME

"Pour tous" (relié jaquette illustrée, ill. int. sauf 363)

- les exemplaires proposés ci-dessous sont tous sans jaquette hormis N° 363

sd (3) GACHONS Jacques des Le ballon fantôme (Albert Robida) (science-fiction)
- ouvrage trop rare pour na pas être proposé à la vente malgré
 la fatigue de sa reliure, usée et déchirée aux mors 30

1933 17 PRICE Georges L'Etoile-du-Pacifique (Jordic) (science-fiction) B 6
sd 18 PERONNET Mme Charles Les conquêtes de Mona

(uniquement une illustration signée Emilie Boucher Robida) B 8
1931 36 MAEL Pierre La Roche-qui-tue (Georges Scott) B/M 3
1929 43 DODEMAN Charles Le secret du livre d'heures (Albert Robida) TB 12
sd 52 DRAULT Jean Les audiences joyeuses (Guydo) M 2

sd
(72) PRICE Georges Les trois disparus du "Sirius" (Zier) 

(science-fiction) TB 8
1928 101 MAEL Pierre La légende de Moïna (Hérouard) B/M 2
1931 151 MAY Karl La vengeance du farmer (divers) B/M 3
1935 287 GEHU Edmond P. La station du bout du monde (P. Lissac) 

(science-fiction) B 7
1937 307 GEHU Edmond P. Tempête dans la stratosphère (A. Helle) 

(science-fiction) M 4
1947 363 LENOTRE G. Louis XVII et l'énigme du Temple 

(avec jaquette) B 5

MARTEL

(jaquette illustrée)

1953 ANDERSON Ralph Capitaine Tempête (Jef de Wulf)
(même sujet que le titre du Fleuve Noir de Richard Bessière, texte totalement autre)

- manque un rabat de la jaquette, renforts internes discrets B 9
1953 ANDERSON Ralph Salomé (jaquette cinéma) B 9
1953 DAZERGUES Max-André Bianca Cappello. 1 - Le moine de Satan
1953 DAZERGUES Max-André Bianca Cappello. 2 - Les mystères de Florence

(les 2 volumes) B 18
1953 DAZERGUES Max-André Bianca Cappello. 2 - Les mystères de Florence

- avec une jaquette photocopiée B 5
1948 De FOE Daniel Colonel Jack 

- un renfort interne à la coiffe sup. de la jaquette B 12
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1949 DELPEY Roger Soldats de la boue (Brantonne)
(rejaquetage de L.M.E.) - manques à la jaq. M 5

1951 DELPEY Roger Soldats de la boue (Brantonne) 
- manques à la jaquette M 5

1951 DELPEY Roger Nam-Ky (Brantonne) - petits manques à la jaquette B 8
1952 DELPEY Roger Glas et tocsin (Brantonne) 

- petits manques à la jaquette B 8

1953 DELPEY Roger
Parias de la gloire (Brantonne) 

- manques à la jaquette B/M 6
1954 DELPEY Roger S.O.S. Tonkin (Brantonne) TB/B 15
1952 DURAFOUR Michel & Des fourmis sur la Terre

DENAUX Yves TB/B 12
1952 ESME Jean d' Le Soleil d'Ethiopie - renforts internes à la jaquette B 9
1954 HUMBOURG Pierre Le Commodore B 9
1955 VACULIK Serge Aventure balkanique - Le retour de Nik TB 12
1954 WELLMAN Paul I. Pionniers de l'Ouest

- renforts et restaurations délicates à la jaquette B 9

MAUBERT

"Le Bouquin" (couverture illustrée)

1967 4 DUCHEREUX Albert L'ancien rivage B 3

MEDICIS

(couverture illustrée)

1966 POISSON Georges M. Henry de Monfreid, le passionné de l'aventure TB/B 5

METAL

(1955) MARSH Peter La belle négrière
1955 MARSH Peter La belle négrière. Le démon blanc

(2 volumes couverture illustrée Jef de Wulf) TB 25

MILIEU DU MONDE 

1941 CARCO Francis Nostalgie de Paris B 6
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MOSCOU

(années 1950)

sd BORCHTCHAGOVSKI A.   Le match de la mort B 12

N.E.F. - Le HUBLOT

"Partir" (couverture illustrée P. Marty)

1945 RICHTER Charles de Capitaine Ralph B/M 3
1945 DAZERGUES Max-André La croix de fumée TB/B 15

NELSON

"Collection Nelson" (relié jaquette illustrée)

sd BUCHAN John Le prophète au manteau vert - manque jaquette B 3
1952 61 ORCZY Baronne Le Mouron Rouge B 5
1952 180/5 DUMAS Alexandre Le comte de Monte-Cristo (6 volumes)

– les 6 volumes
– - petit manque au dos de la jaquette du tome 2 B 30

1951 291 ROSNY aîné J.-H. La guerre du feu - petit manque au plat de la jaquette B 4
1953 309 CURWOOD James-Oliver Nomades du Nord B 4
1955 319 LONDON Jack Croc Blanc B/M 3
1957 323 ORCZY Baronne Les nouveaux exploits du Mouron Rouge TB 5
1954 359 ORCZY Baronne La capture du Mouron Rouge TB 5
1951 371 DUMAS Alexandre Le Docteur mystérieux - tome 2 TB/B 4
1956 444 ORCZY Baronne Le triomphe du Mouron Rouge

- quelques  manques aux plats de la jaquette B/M 3

1956 445 ORCZY Baronne
Le Mouron Rouge conduit le bal - léger manque à la 
coiffe B 5

NOUVELLE FRANCE

"La Vie exaltante" (cartonné jaquette illustrée, ill. internes)

1944 4 PEYRE Joseph L'escadron blanc (ill. Pierre Noël) B 4

NOUVELLE REVUE CRITIQUE 

"Le Livre à succès" 

1931 ROSNY aîné J.H.
Au  château  des  Loups  Rouges  (couverture 
illustrée) B 6
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OLLENDORF

"Les Grands romans à 1F" (couverture illustrée) (avant 1900)

sd FEVAL Paul Le tueur de tigres B/M 5

"Le Roman d'aventures"

1923 1 FEVAL Fils Paul Les buveurs de sang B 8
1923 2 MAGOG H.-J. L'île tombée du ciel (science-fiction) B 15

"Le Roman de mer et d'outre mer" (années 1920)

sd 1 SUE Eugène Atar Gull - mouillure discrète B 8

OPTIC

"La Belle Aventure"

1945 GONNET C.A. Confidence à l'aube B 4

OVERSEAS - New York

1943 FAST Howard Le citoyen Tom Paine - rousseurs sur la couverture B 5

La PAIX

"Explorations. Voyages. Aventures" (couverture illustrée)

1952 TRANTER G.J. L'étreinte du Nord - rousseurs B 6

PARIS

"Paul Chack" (couverture et ill. int. L. Haffner)

1948 2 CHACK Paul Patrouilles tragiques dans la nuit TB/B 4

PAVILLON

1949 SEMOUCHKINE T. Mister Thomson est mort dans le Grand Nord
- exemplaire non coupé du service de presse TB/B 8
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Le PAVOIS

1948 SHELLABARGER Samuel Capitaine de Castille (couverture illustrée) B 5

PAYOT

1944 WALDVOGEL Emile Le Dragon Volant du Piz Maluns 
(couverture illustrée) B 9

PHEBUS

"d'ailleurs"

1989 CANOT Théodore Confessions d'un négrier B 3

PLON

1938 ARMANDY André La cité profonde B 5
1939 ARMANDY André L'arc-en-ciel de lune B 5
1952 AULLEN Gilbert Le Chevalier Mystère 

(couverture illustrée en continu) TB/B 8
1957 SARDIN Edmond Les indésirables (cartonné jaquette illustrée) B 6
1966 GILDEN K.B. Que vienne la nuit (cartonné jaquette illustrée) TB/B 8

"Aventures" (cartonné jaquette illustrée, illustrations internes)

1931 RENARD Maurice ? Lui ? (science-fiction) 
- jaquette complète mais traces de scotch 10

1931 5 CAREY Basil Le dieu rêveur 
 - jaquette acceptable à renfort interne, 1er plat bon B 7

1931 6 PUJARNISCLE E. Le bonze et le pirate B 8
1932 12 VARLET Théo Le roc d'or (science-fiction) - manque jaquette B 5
1932 15 AUSTIN Anne Un crime parfumé 

- manque ½ dos de la jaquette, 1er plat joli B 8
1932 15 AUSTIN Anne Un crime parfumé - manque jaquette TB 3
1932 23 GORDON-DAVIOT Le monogramme de perles - manque jaquette TB 3

PORTE SAINT-MARTIN

1951 DESCAMP G.-L. Commandos d'Indochine 
(jaquette illustrée Jef de Wulf) B 18
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PRESSES de la CITE

(cartonné jaquette illustrée, hormis *)

1956 BALDWIN Hanson W. Vaisseaux et fantômes B 5
1961 BERTHOLD Will La brigade des maudits (Aslan) TB 7
1973 CAMPBELL Karen Orage un dimanche TB 5
1973 DURHAM Marilyn Le fantôme de Cat Dancing (jaquette originale) TB 7
1973 GALLICO Paul L'aventure du Poséidon TB 5
1953 GANN Ernest K. Ecrit dans le ciel - jaquette B/M

(complet  de  la  fiche,  une  feuille  volante,  des 
passagers) B 6

1956 GANN Ernest K. Ecrit dans le ciel (jaquette cinéma) B 5
1964 GANN Ernest K. Ni Dieu, ni Diable (Joubert) TB/B 12
1963 GUILLOT Maurice Les juteux (guerre d'Indochine) TB/B 4
1957 HASSEL Sven La légion des damnés TB/B 3
1958 INNES Hammond Mystère au lac du Lion - jaquette collée sur l'ouvrage B 5
1971 JONES James Tant qu'il y aura des hommes (jaquette cinéma) TB 3
1972 KOZHEVNIKOV Vadim Le bouclier et l'épée TB 5
1953 LANHAM Peter &

MOPELI-PAULUS A.S. L'homme noir sous la lune B 6
1983 LARTEGUY Jean Marco Polo. Espion de Venise 

(* couv. ill. Gourdon) B 3
1965 MASSON René Mata Hari. Pavane pour une espionne TB 5
1952 MASTERS John Qu'un sourire si proche TB 8
1972 RICHTER Conrad Hier dans l'Ouest TB 6
1957 RUARK Robert Le carnaval des dieux (jaquette cinéma) B 4
1963 SHAW Irwin Le bal des maudits (jaquette cinéma) TB 3
1973 WIBBERLEY Léonard Le dernier safari TB 6

PRESSES POCKET

(couverture illustrée)

1989 3300 SMITH Wilbur Le léopard chasse la nuit TB 2
1989 3301 SMITH Wilbur Au péril de la mer TB 2
1989 3302 SMITH Wilbur L'oeil du tigre TB 9
1989 3303 SMITH Wilbur L'oiseau de soleil (science-fiction) TB 3
1989 3304 SMITH Wilbur Les amazones du désert TB 9
1990 3306 SMITH Wilbur La piste du chacal TB 6
1990 3309 SMITH Wilbur Les chasseurs de diamants TB 9

"Aventures Pocket" (couverture illustrée)

1969 3 OLLIVIER Jean Visa pour Djedda B 2
1969 10 BOURGUIGNON Michel Un drôle de tube B 2
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RENAISSANCE DU LIVRE

"La Grande Légende de la Mer" (couverture illustrée)

1929 1 BAILLY Auguste Le radeau de La Méduse B 3

"Le Disque Rouge" (couverture illustrée)

1932 CONSTANTIN-WEYER M. Vers l'Ouest B/M 3
1932 KIPLING Rudyard Contes de l'Inde (M. Toussaint) M 1
1932 TOUDOUZE G.G. Carnaval en mer   B/M 3
1947 CATERS Christian de La sauterelle améthyste M 1

REX

"Collection Populaire" (années 1960)

sd CARTON de WIART Henry La cité ardente B 3

RIEDER

"Le Risque - Aventures Extraordinaires" (couverture illustrée)

1934 1 MABIE Marie-Louise Californie B 8
1934 3 SALZMANN E. La coupe en corne de rhinocéros M 3
1934 4 MORROW R.W. Au-delà de la Sierra Bleue B 8
1934 5 LEICHNER Georges Chercheurs de diamants B 8
1934 7 CASSERLY Gordon Le dieu des éléphants B 8
1934 11 UP DE GRAFF F.W. Les chasseurs de têtes de l'Amazone 

(J. Saunier) B/M 5

ROUFF

1943 VIANNEY S. de La renarde blanche (couverture illustrée F. Auer) B/M 4

SAVOIE

"Ombres Errantes" (couverture illustrée d'une vignette *)

1945 DAZERGUES Max-André Le marteau d'ivoire * B 6
1945 DAZERGUES Max-André Dans l'enfer de l'or * B 6
1946 DAZERGUES Max-André La danseuse au guépard (jaquette illustrée) B 12
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Scolasticat N.D. du Congo - Louvain    (Roman missionnaire)

1949 EMONTS Jean La terreur qui rôde B 9

SCORPION

1957 STOCRADOV Leo Caravane fantôme (jaquette illustrée) - rousseurs B 5

SEGHERS

(cartonné jaquette illustrée)

1962 THOORENS Léon La vie passionnée de Marco Polo
- renforts internes inutiles aux coiffes de la jaquette TB/B 5

S.E.P.E.

(couverture illustrée)

1948 GHEUSI P.-B. La fille de Monte Cristo B 6

"Les Romans de coeur et d'épée" (couv. illustrée Brantonne)

1948 VUYMONT Edgar Le cadet de Nazelle B 9
1949 MORVAN Louis Le truand de la reine B/M 5

S.F.L.

(cartonné jaquette illustrée)

1964 DELPEY Roger Parias de la gloire (296 pages) TB 6

SIAMOIS

"Les Aventures du borgne gaucher" (couv. ill. Alex Pinon)

1954 1 KENLAY Peter L'énigme du borgne gaucher B 9
1954 2 KENLAY Peter Rachel la noiraude B 9
1954 3 KENLAY Peter Le borgne est sans pitié B 9
1954 6 KENLAY Peter Madame conspire B 9
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R. SIMON

1943 MAGOG H.J. La tragique épave 
- petit manque de papier au bas du dos B/M 6

"La Voile" (couverture ill. et ill. int. Claudel hormis *)

1939 FARJEON J. Jefferson Le mystère de la montagne B/M 6
1939 MAGOG H.J. Le secret du Pacifique (science-fiction) B 9
1939 TOWNSED Eric Les hommes-oiseaux (science-fiction) B/M 9
1939 JORGENSEN Nels Leroy Le maître de la vallée B/M 4
1947 LAREN Mac Le crâne de cristal * B 6

S.N.E.V.

1959 DELPEY Roger Le soleil se lèvera !... 
(broché jaq. illustrée Brantonne)
- mouillure non apparente B 12

1959 MASON Edmund G. El Capitan 
(cartonné jaquette illustrée Brantonne)
- renforts internes à la jaquette B 9

1960 SAINT LAURENT Cecil Le cadet de Nazelle 
(cartonné jaquette illustrée Aslan) B 9

S.P.I.E.

"Aventures et Aventuriers"

1944 KERDELAND Jean de La course aux trésors (couv. ill. Jan Tronquet) B 6

S.T.A.E.L.

1945 JADFARD René &
MADAL Georges Deux hommes et l'aventure (jaquette illustrée) TB/B 8

TECHNIQUE DU LIVRE

(couverture illustrée)

1946 FEVAL Paul Fils et LASSEZ M. D'Artagnan contre Cyrano de Bergerac.
1 - Le Chevalier Mystère (60F) B 6

1946 FEVAL Paul Fils et LASSEZ M. D'Artagnan contre Cyrano de Bergerac.
2 - Martyre de Reine (60F) B 6

1947/48 FEVAL Paul Fils et LASSEZ M. D'Artagnan contre Cyrano de Bergerac. (75F)
1 - Le Chevalier Mystère
2 - Martyre de Reine
3 - Le secret de la Bastille
4 - L'héritage de Buckingham

- les 4 volumes B/M 15
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1948 FEVAL Paul Fils Les exploits de Cyrano.
1 - Le Démon de Bravoure B 5

1947 FEVAL Paul Fils Les exploits de Cyrano.
2 - Le Chevalier des Dames B/M 5

1947/48 FEVAL Paul Fils D'Artagnan et Cyrano réconciliés. (75F)
1 - Secret d'état
2 - L'évasion du Masque de Fer
3 - Les noces de Cyrano

- les 3 volumes B/M 15

1949 SPITZMULLER Georges La fille de Cyrano (couv. illustrée Brantonne) 
- plis au plat B/M 9

1949 YVIGNAC Henry d' Jeanne d'Arc trahie (couv. ill. Brantonne) 
- dos insolé B 9

"Opéra" (couverture illustrée)

1934 GALTIER-BOISSIERE J. La fleur au fusil - petit manque à la couverture M 8

"Ceux de l'espace" (couverture générique illustrée)

1946 RAULIN G. de La légende de La Hougue (illustrations internes) B/M 2
1948 TESSIER Roland Henri Guillaumet, chevalier du ciel B/M 3

TOLRA

"La Vie au Désert" (couverture illustrée et ill. int. P. Monnin)

1930 VILLE Léon Les brigands de la pampa B 12
1935 VILLE Léon Un bolide affolant B 12

ZIMMERMANN

"L'Impossible" (jaquette illustrée et 12 ill. int. couleurs)

1946 SEILLONS D.P. Raouham, de Beyrouth (Henry Bonnefoi) TB 10

1946
DESCHAMPS Maurice Le tyran de Bornéo (Claude Delaunay) 

(science-fiction) TB 12
1946 PRADIER Mireille Camping au Thibet (Charles Desruols) TB 10

1946
LUCENEY L. Dupleix, conquérant des Indes fabuleuses

 (Michel Dahin) TB 10
1946 HENRY René Face aux Martiens (Jean Perrin) (science-fiction)

- manque jaquette B 6
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